

Høring om Justering av hovedgudstjenesten og alminnelige bestemmelser

Svar fra Asak menighet

Høringsspørsmål

Høringstema 1: Hvordan øke kvaliteten og antall deltakere i gudstjenesten

1a: Hvordan mener dere gudstjenestereformen har påvirket gudstjenestelivet i deres menighet og i Den norske kirke?

Reformen har hatt liten påvirkning på gudstjenestelivet lokalt, men tilhørigheten mellom menighetene i Den norske kirke har blitt mindre.

1b: Hva har fungert godt, og hva har fungert dårlig ved gudstjenestereformen?

De liturgiske sangleddene i hovedgudstjenesten burde vært like i alle menighetene i Den norske kirke. Nattverdliturgien har en ubalanse mellom lese- og sangleddene. Melodien til den ”nye” Herrens bønn er mindre sangbar enn til den ”gamle”.

1c: Hvilke av de momentene som er nevnt ovenfor mener dere vi særlig bør rette vår oppmerksomhet mot i gudstjenestearbeidet fremover?

Hovedmålet bør være å få en felles hovedliturgi og en felles familiegudstjenesteliturgi for alle menighetene i Den norske kirke.

1d: Hvilke behov ser dere for et mer variert gudstjenesteliv med ulike former for gudstjenester?

Variasjonen i liturgiene bør primært brukes utenom hovedgudstjenesten.

Høringstema 2: Alminnelige bestemmelser for hovedgudstjenesten

Mener dere at det er behov for å justere eller presisere noe ved prosedyren for hvordan menighetens lokale grunnordning utarbeides og vedtas? Hva bør endres?

Hovedliturgien bør vedtas felles for hele Den norske kirke. Utenom hovedgudstjenesten bør det lokale menighetsrådet få frihet til å velge blant flere alternativ.

Høringstema 3: Justeringer i hoveddel I. Samling, ledd 1-8

3e: Er dere enige i at samlingsbønnen ikke lenger blir obligatorisk, men et valgfritt ledd?

Nei, samlingsbønnen bør vær obligatorisk.

3.f: Har dere endringsforslag eller kommentarer til leddet syndsbekjennelsen i høringsforslaget?

Syndsbekjennelsen bør ha fast plass i samlings-leddet i starten av gudstjenesten

3i: Er dere enige i at ledd 8 Dagens bønn blir obligatorisk i alle hovedgudstjenester, og ikke er et valgfritt ledd?

Ja.

3j: Gi eventuelt andre kommentarer til høringstema 3

Ingen kommentarer.

Høringstema 4: Justeringer i hoveddel II. Ordet, ledd 9-17

Har dere endringsforslag eller kommentarer til hoveddel II. Ordet?

Det bør være en fast ordning før og etter evangelielesningen. Hallelujaomkvedet bør bare synges før lesningen. Etter lesningen bør enten prekenen komme direkte, alternativt bør det synges en kort salme.

Høringstema 5: Justeringer i hoveddel III. Nattverd, ledd 18-21

5a: Kommenter gjerne nattverdpraksisen i menighetene i dag med tanke på særkalk og/eller intinksjon og med tanke på mottagelse av nattverd stående eller knelende på alterringen/altersranken?

Det bør være to faste hovedalternativ, en stående og en knelende. Særkalker bør ikke brukes når nattverd mottas stående.

5b: Gi gjerne kommentarer til valgene av orden som er foreslått

”Legeme” bør erstatte ”kropp”. ”Beger” bør erstatte ”kalk”.

5c: Er dere enige i at takkofferet inngår i nattverdlitugien, og ikke i forbønnsleddet?

Primært bør dette være to selvstendige ledd. I særlige tilfeller bør de kunne slås sammen.

5e: Har dere kommentarer eller endringsforslag til ledd 19 og 20 i høringsforslaget?

Nei.

Høringstema 6: Justeringer i de enkelte nattverdbønnene

Gi gjerne kommentarer eller endringsforslag til nattverdbønnene

Ingen kommentarer

Høringstema 7: Justeringer i hoveddel IV. Sendelse, ledd 22-25

Har dere kommentarer eller endringsforslag til hoveddel IV. Sendelse?

Ingen kommentarer